Χαίρετε Πατέρες θεοειδεῖς,  τῆς Πέμπτης Συνόδου,  οἱ  φωστῆρες καὶ  συνεργοί·  χαίρετε
προστάται, Χριστοῦ τῆς Ἐκκλησίας, καὶ τῶν αἱρετιζόντων, ἧττα καὶ ὄλεθρος.

Αγιογραφίες / Φωτογραφίες

Ε' Οικουμενική Σύνοδος - Άγιον

Όρος, Μεγίστη Λαύρα

Σχετικά κείμενα

Κανόνες Πενθέκτης Οικουμενικής Συνόδου1.

Σχετικές συνδέσεις

Αγίων Τριακοσίων δέκα οκτώ (318) Πατέρων της Α' Οικουμενικής Συνόδου1.
Μνήμη της Β' Αγίας Οικουμενικής Συνόδου2.
Μνήμη της Γ' Αγίας Οικουμενικής Συνόδου3.
Μνήμη της Δ' Οικουμενικής Συνόδου4.
Μνήμη της ΣΤ’ Οικουμενικής Συνόδου5.
Μνήμη της Ζ' Οικουμενικής Συνόδου6.
Άγιος Μηνάς Αρχιεπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως7.